
令和 2年 3月 28日 
 一般社団法人日本脊椎脊髄病学会 
 評 議 員  各位 
 
                             一般社団法人日本脊椎脊髄病学会 
                                 理事長 中 村 博 亮 
 

2020年定時評議員会開催のご案内と開催方法の変更について 
 
 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、一般社団法人日本脊椎脊髄病学会は、2020年定時評議員会を下記のとおり予定し
ております。 
ご承知のとおり、現在、我が国では、新型コロナウイルス（COVID-19）の感染対策お
よび感染制御が喫緊の課題となっております。 
定時評議員会の開催にあたりましては、評議員の皆様はもちろんのこと、出来る限り多

くの会員の皆様にご出席をお願いするのが本来の姿でございます。しかしながら、多人数

での総会は評議員・会員の皆様の安全担保が困難で、万が一COVID-19感染を生じた場合、
全国の整形外科医療に深刻な悪影響を及ぼします。 
そこで、この度の定時評議員会につきましては、委任状による方法（議決権の代理行使

の方法）でご参加いただくことが適当であるとの判断に至りました。 
つきましては、同封いたしました委任状を令和 2年 4月 8日（水）までに事務局宛てに
ご郵送いただくか、FAX（０３-６２６７-４５５５）にてお送りください。 
委任状の代理人については、議長または下記各地区等の代表者に限らせていただきます。

氏名の記載のないものは、議長に委任したものとみなします。 
評議員質問を提出される方は、質問名と質問内容を別紙様式に記入され、令和 2年 4月
８日（水）までに事務局宛 FAXでご提出ください。 
 正式な招集通知は審議資料等とともに後日送付することになりますので、予めご承知お

きくださいますようお願いいたします。 
報告された事項につきましては、後日、一般社団法人日本脊椎脊髄病学会のWEBサイ
ト（会員限定ページ内 会告）に掲載する方法で開示をいたしますので、そちらをご覧く

ださい。 
以上、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬白 



記 
日時（予定）： 令和２年４月１５日（水曜日） 16：00～18：00 
場所（予定）： 一般社団法人 日本脊椎脊髄病学会 事務局内 会議室 

〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋 1-1-1パレスサイドビル 
TEL：03-6267-4550  FAX：03-6267-4555 

議題（予定）：事業報告･計画、庶務報告、予算・決算承認、役員の選任、 
各種委員会報告、名誉会員推挙の件等 

以上 
 
 
各地区等の代表者 

 
北海道地区 

 
山 下 敏 彦 

 
近畿地区 

 
中 村 博 亮 

 
東北地区 

 
島 田 洋 一 

 
中国・四国地区 

 
西 良 浩 一 

 
関東地区 

 
種 市    洋 

 
九州地区 

 
前田   健 

 
中部地区 

 
松 山 幸 弘 

  

 
  



一般社団法人日本脊椎脊髄病学会 御中 
 
 

委  任  状 
 
 
 私は，           氏をもって代理人とし，次の権限を

委任します． 
 
 
1．令和2年 4 月15日開催の2020年定時評議員会に出席して，決議
事項について議決権を行使すること． 

 
2．上記定時評議員会において提出された動議につき議決権を行使する
こと． 

 
             令和  年  月  日 
 

             （      地区） 
 

             氏名            ㊞ 
 
 
(註) 代理人氏名は，議長又は各地区等の代表者の氏名に限る. 
受任者の氏名の記載のないものは，議長に委任したものとみなす． 

 
各地区等の代表者 

 
北海道地区 

 
山 下 敏 彦 

 
近畿地区 

 
中 村 博 亮 

 
東北地区 

 
島 田 洋 一 

 
中国・四国地区 

 
西 良 浩 一 

 
関東地区 

 
種 市    洋 

 
九州地区 

 
前田   健 

 
中部地区 

 
松 山 幸 弘 

  



2020年定時評議員会 

評議員質問 
 

 
                    質問者 
                          地区 氏名：          
 
 
質問名 
                                         
 
質問内容： 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
日本脊椎脊髄病学会事務局 FAX：０３－６２６７－４５５５ 


